
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту 
Стратегии социально-экономического развития 
Оконешниковского муниципального района Омской 
области до 2030 года

В целях обсуждения населением проекта Стратегии социально- 
экономического развития Оконешниковского муниципального района 
Омской области до 2030 года, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Оконешниковский муниципальный район Омской области, 
Порядком разработки, корректировки стратегии социально-экономического 
развития Оконешниковского муниципального района и плана мероприятий 
по реализации стратегии социально-экономического развития 
Оконешниковского муниципального района, утвержденным постановлением 
Главы Оконешниковского муниципального района Омской области от 
14.06.2017 № 200-п, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Оконешниковском районе, утвержденным решением 
Совета депутатов Оконешниковского муниципального района Омской 
области от 25 апреля 2024 года № 279,

1. Назначить публичные слушания на 17 июня 2024 года в 11.00 часов 
по следующему вопросу:

Об утверждении стратегии социально-экономического развития 
Оконешниковского муниципального района Омской области до 2030 года.

р.п. Оконешниково 
Омская область

Принято Советом депутатов 
22 мая 2024 года № 285

Совет депутатов РЕШИЛ:



2

2. Назначить место проведения публичных слушаний: зал заседаний 
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской 
области, по адресу: ул. Пролетарская, д. 73, р.п. Оконешниково, Омская 
область, 646940.

3. Опубликовать проект стратегии социально-экономического развития 
Оконешниковского муниципального района Омской области до 2030 года в 
газете «Оконешниковский муниципальный вестник», в Федеральной 
государственной информационной системе "Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)" с использованием платформы обратной 
связи единого портала в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и разместить на сайте Оконешниковского муниципального 
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» не позднее 9 июня 2024 года.

4. Разместить объявление о проведении публичных слушаний по 
вышеуказанному вопросу в газете «За урожай» от 24 мая 2024 года.

5. Обязанности рабочей группы по подготовке и проведению
публичных слушаний возложить на социальную комиссию Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района Омской области (Чебан
А.С.- председатель рабочей группы, Евстигнеев В.В., Михайлова Н.Н., 
Мухлаева В.В., Носова И.Я. -  члены рабочей группы).

6. Предложения и замечания по вышеназванным вопросам, а также 
заявки на участие в публичных слушаниях направлять до 14 июня 2024 года 
на имя председателя рабочей группы по адресу: кабинет № 33, ул. 
Пролетарская, д. 73, р.п. Оконешниково, Омская область, 646940, либо по 
тел.: 8 (38166) 22-435, 21-932, с понедельника по четверг с 08 час. 30 мин. до 
17 час 45 мин., в пятницу с 08 час. 30 мин. до 16 час. 30 мин., перерыв на 
обед с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

Также, замечания и предложения по вынесенным на обсуждение 
проектам решений могут быть представлены жителями Оконешниковского 
района с использованием единого портала с даты опубликования 
вышеназванных проектов путем направления замечаний и предложений по 
вышеназванным проектам, а также сведений о своих фамилии, имени, 
отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего 
личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту 
жительства жителя муниципального образования.

7. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в 
газете «Оконешниковский муниципальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Оконешниковского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Оконешниковский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Оконешниковского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

ель Председателя 
депутатов 

иковского 
ального района 

области

А.А. Сдободян

ава Оконешниковского 
ципального района 
ой области

С.А. Степанов

« £2- » yU & I_______ 2024 года


